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Ciepłuch Łukasz      Wójt Gminy  

Brzostowo 17      Miasteczko Krajeńskie 

89-350 Miasteczko Krajeńskie    ul. Dąbrowskiego 16 

        89-350 Miasteczko Krajeńskie 

      

 

 

WNIOSEK 

O WYDANIE DECYZJI O ŚRODOWISKOWYCH 

UWARUNKOWANIACH ZGODY NA REALIZACJĘ 

PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

 

Dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie 2 zbiorników wodnych do 

retencjonowania wody na działce 329 w Brzostowie gm. Miasteczko 

Krajeńskie”, na działce o nr ewid. 329; obręb Brzostowo, które zgodnie z § 3 ust. 1 

pkt 66, rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 09.11.2010 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213 poz. 1397 ze zm.) 

kwalifikuje się jako przedsięwzięcie mogące znacząco oddziaływać na środowisko, 

dla którego sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko może być 

wymagane. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach będzie niezbędna do 

uzyskania pozwolenia wodnoprawnego. 

 

 

 

       …………………………………….. 
       (podpis Wnioskodawcy) 
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Karta informacyjna przedsięwzięcia 

sporządzona zgodnie z art. 3 ust 1 pkt 5 ustawy z dnia 3.10.2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, 

poz. 1227 ze zm.).  

Nazwa zadania:  

„Budowa 2 zbiorników wodnych do retencjonowania wody na działce 329 w 

Brzostowie gm. Miasteczko Krajeńskie.”  

 

1. Rodzaj, skala (np. zdolność produkcyjna) i usytuowanie przedsięwzięcia: 

Obszar, na którym planowana jest inwestycja (dz. o nr ewid. 329) położony jest na 

terenie wsi Brzostowo, gm. Miasteczko Krajeńskie. Zbiorniki znajdować się będą na 

zboczach doliny rz. Noteci na obszarach Natura 2000. Rozpatrywany obszar – działki 

329 stanowi rolę i pastwisko.  

Zbiorniki zaprojektowano w oparciu o istniejące stawy, które w wyniku zaniechania 

konserwacji rowu nie są zasilane w wodę i zupełnie wyschły. Stan taki utrzymuje się 

już kilka lat. Zamierzeniem Inwestora jest oczyszczenie rowu – wybranie mułu do 

rzędnych z przed lat na odcinku od km 2+970 (przepustu pod linią PKP) do km 

3+190 (za przepustem drogowym) łączna długość rowu objęta odtworzeniem wynosi 

220 m. Kolejnym zadaniem będzie budowa zastawki z piętrzeniem w km 3+167 o 

rzędnej NPP 60,30 h= 0,8 m. Odtworzone zostaną również wlot na zbiornik nr 1 w 

km 3+169 o śr 250 mm L= 12 m rz. dna 60,00 m npm.; przelew z piętrzeniem między 

zbiornikiem nr 1 i nr 2 o śr. 250 mm L= 8 m rz. dna 59,00 m npm. rz. piętrzenia 60,30 

m npm.; wylot rury spustowej z istniejącego mnicha w km 3+016 o śr. 500 mm rz. 

dna wylotu 58,30 m npm.  

W wyniku odtworzenia parametrów rowu oraz urządzeń wpustowo spustowych 

zbiorniki będą miały następujące parametry: 

Zbiornik 1  

 powierzchnia zbiornika - 1100,00 m2 

 pojemność zbiornika - 1430,00 m3 

  rzędna dna zbiornika - 59,00 m npm  

 rzędna zw. wody w zbiornika - 60,30 m npm  
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 głębokość zbiornika maksymalna - 1,50 m  

 głębokość zbiornika średnia - 1,30 m  

 rzędna obszaru przyległego - 61,00 m npm  

Zbiornik 2  

 powierzchnia zbiornika - 7100,00 m2 

  pojemność zbiornika - 9940,00 m3 

 rzędna dna zbiornika - 58,30 m npm  

 rzędna zw. wody w zbiornika - 60,00 m npm 

 głębokość zbiornika maksymalna - 1,70 m  

 głębokość zbiornika średnia - 1,40 m  

 rzędna obszaru przyległego - 60,70 m npm 

2. Dane dotyczące działek (nr, obręb, ark., powierzchnia w m2, właściciel: imię 

nazwisko, adres): 

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na działce 329 o powierzchni 1,58 ha (zbiornik 

nr 1 i 2) w obrębie Brzostowo gm. Miasteczko Krajeńskie właścicielem jest Łukasz 

Ciepłuch zam. Brzostowo 17; 89-350 Miasteczko Krajeńskie.  

Wlot i zastawka z piętrzeniem zlokalizowane będą na działce 110 a wylot na działce 

331 obręb Brzostowo gm. Miasteczko Krajeńskie będące własnością Skarbu 

Państwa w zarządzie PKP Polskie Linie Kolejowe SA Zakład Linii Kolejowych w 

Szczecinie ul. Korzeniowskiego 1 70-211 Szczecin. 

3. Obsługa komunikacyjna:  

Dojazd do inwestycji: po drodze wewnętrznej.  

 ilość miejsc parkingowo-postojowych na terenie objętym inwestycją: nie dotyczy i 

na obszarach przyległych: nie dotyczy,  

 ilość samochodów osobowych szt/dobę: nie dotyczy  

 ilość samochodów ciężarowych i innych pojazdów szt./dobę, nie dotyczy  

4. Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, a także obiektu budowlanego 

oraz dotychczasowy sposób ich wykorzystywania i pokrycie szatą roślinną:  

Rozpatrywany obszar – działki 329, 110 i 331 stanowią w części przewidzianej pod 

inwestycję rów oraz staw. Rów zamulony jest osadem spływającym z górnej części 



Karta Informacyjna Przedsięwzięcia                str. 4 z 12 

zlewni o grubości około 30 – 50 cm. Na rozpatrywanym odcinku występują krzewy 

bzu czarnego oraz wierzby których wiek nie przekracza 10 lat. Zajmują one 

powierzchnię około 25 m2. Z uwagi na przewidywany ręczny sposób prowadzenia 

prac na odcinku od km 2+970 do km 3+055 (z konieczności ominięcia linii 

energetycznej oraz bliskości torów kolejowych uniemożliwiających wjazd sprzętu 

mechanicznego), krzewy te stanowią przeszkodę dla prowadzonych prac i będą 

usuniente. Górny odcinek (3+055 – 3+205) odmulany będzie mechanicznie. Urobek 

na całej długości rowu rozplantowany zostanie po obu stronach rowu i obsiany 

mieszanką traw. Zbiorniki istnieją już kilkanaście lat, od kilu lat są zupełnie suche – 

dno porasta trzcina. Teren działki 329 jest ogrodzony siatką metalową. Na obszarze 

zbiornika nr 1 i 2 oraz w rowie nie stwierdzono występowania gatunków objętych 

ochroną. Nie przewiduje się konieczności usuwania drzew. 

Sposób wykorzystania tereny przedstawiony został na poniższej ortofotomapie i 

zdjęciach. 
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Fot. 1 Widok na przepust rowu pod torami PKP. 

 

 
Fot. 2 Lokalizacja rowu w początkowym odcinku pomiędzy torami PKP a budynkiem 
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Fot. 3 Widok na miejsce poboru wody i budowy zastawki piętrzącej 

 
Fot. 4 Widok na ogrodzenie działki 329 
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Fot. 5 Widok na miejsce inwestycji (zbiornik nr 1) od strony S 

 

 
Fot. 6 Widok na miejsce inwestycji (zbiornik nr 2) od strony S 
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Fot. 7 Widok na istniejący mnich spustowy 

 

 
Fot. 8 Naniesiony piasek i muł przy wlocie na mnich spustowy 
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Fot. 9 Widok na wylot ze zbiornika nr 2 do rowu 

 
 

5. Rodzaj technologii (w odniesieniu do istniejącej i planowanej działalności – 

ogólna charakterystyka istniejącego i planowanego przedsięwzięcia):  

W ramach prac odtworzeniowych na rowie prowadzona będzie wycinka krzewów bzu 

czarnego i wierzby o pow. 25 m
2
, wykopany zostanie muł z dna rowy i rozplantowany po 

obu stronach rowu. Następnie umocnione zostaną brzegi i dno rowu w miejscu 

planowanej zastawki oraz odtworzony wlot na zbiornik nr 1. Następnie wykonany będzie 

przelew z piętrzeniem w grobli rozdzielającej oba zbiorniki i renowacja istniejącego 

mnicha spustowego oraz wylotu do rowu. Prace prowadzone będą z użyciem sprzętu 

ręcznego oraz koparko-ładowarki kołowej w porze dziennej. Zakres prac z uwagi na już 

istniejące zasadnicze elementy zbiornika (mnich spustowy, rury przelewowe czy groble) 

będzie ograniczony do minimum. Funkcjonowanie zbiorników nie będzie nastawione na 

intensywną produkcję ryb a raczej na retencję i rekreację. Nie będą hodowane ryby. 
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Przyjęto, że na tereny przylegające bezpośrednio do zbiorników inwestycja nie 

będzie miała wpływu z uwagi na to, że ziemia z wykopu po rozplantowaniu podniosła 

rzędną terenu na którym utrzymana jest okrywa traw stanowiących łąkę. W związku z 

tym nie zmieni się co do istoty sposób zagospodarowania bezpośredniego otoczenia.  

W zakresie oddziaływania na przepływ wody w rowie – pobór wody w celu 

odświeżenia nie zakłuci przepływu w rowie ponieważ przy odpowiednich rzędnych 

dokładnie taka sama ilość wody pobieranej w km 3+169 będzie oddawana w km 

3+016. Woda nie będzie pobierana z rowu w okresie suszy a przepływ przez 

zbiorniki następować będzie w okresie wiosennych roztopów lub po intensywnych 

deszczach. Szczegółowe informacje dotyczące przepływów charakterystycznych 

oraz gospodarowania wodą opracowane zostaną na etapie pozwolenia 

wodnoprawnego w instrukcji gospodarowania wodą. 

6. Opis ewentualnych wariantów przedsięwzięcia: 

Do realizacji niniejszej inwestycji przewiduje się dwa warianty związane z terminem.  

WARIANT I – budowa zbiornika nastąpi w okresie od 1 października do grudnia.  

WARIANT II – budowa zbiornika nastąpi w okresie styczeń/luty (po ustąpieniu 

mrozów). 

7. Przewidywana ilość wykorzystywanej wody, surowców, materiałów, paliw 

oraz energii: 

Szacunkowe zapotrzebowanie na energię wynosi:  

 elektryczną nie dotyczy  

 cieplną nie dotyczy  

 gazową nie dotyczy  

8. Rozwiązania chroniące środowisko: 

Inwestycja spowoduje powstanie 2 zbiorników wodnych, które będą retencjonowały 

wodę dla potrzeb środowiska przyrodniczego na obszarach sąsiednich. Nie będzie 

prowadzonych prac ziemnych związanych z utworzeniem misy zbiorników. Prace 

odtworzeniowe na rowie prowadzone będą w okresie jesienno – zimowym, gdy 

większość gatunków ptaków zakończy okres lęgowy i odleci na zimowiska 

a roślinność pozbawiona jest okrywy liści.  
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Ilość odpadów na etapie budowy i funkcjonowania ograniczona będzie do minimum i 

składowana w przydomowym pojemniku na odpady i oddana do składowania przez 

uprawniony podmiot. 

9. Rodzaje i przewidywane ilości wprowadzanych do środowiska substancji 

lub energii przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko, w tym: 

a) Ilość i sposób odprowadzania ścieków socjalno – bytowych: nie dotyczy. 

 

b) ilość i sposób odprowadzania ścieków technologicznych: nie dotyczy.  

 

c) Ilość i sposób odprowadzania wód opadowych: z powierzchni dachowych – nie 

dotyczy.  

 

d) rodzaj, przewidywane ilości i sposób postępowania z odpadami na etapie 

budowy: pojemniki 110l  

 

e) Ilości i rodzaje zainstalowanych i planowanych maszyn, urządzeń: nie dotyczy 

10. Możliwe transgraniczne oddziaływanie na środowisko: 

Planowana inwestycji nie będzie oddziaływać transgranicznie na środowisko. 

11. Obszary podlegające ochronie na podstawie ustawy z dnia 16.04.2004r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 ze zm.) znajdujące się w zasięgu 

znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia: 

Inwestycja znajduje się na:  

 obszarze chronionego krajobrazu „Dolina Noteci”  

 obszary Natura 2000 PLH 300004 „Dolina Noteci”  

dla w/w obszarów analizowana inwestycji nie stanowi znaczącego oddziaływania. 
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12. Czy dla projektowanej inwestycji planuje się utworzenie obszaru 

ograniczonego użytkowania (dla przedsięwzięć wymienionych w art. 135 

Prawa ochrony środowiska), spowodowane tym, że mimo zastosowanych 

dostępnych rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych 

nie mogą być dotrzymane standardy jakości środowiska poza terenem 

zakładu lub innego obiektu? 

Nie planuje się utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania. 

13. Informacja o możliwości znacząco negatywnego oddziaływania na obszar 

Natura 2000: 

a) Czy i jak przedsięwzięcie może pogorszyć stan siedlisk przyrodniczych lub 

siedlisk gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony został wyznaczony obszar 

Natura 2000?  

Inwestycja nie pogorszy stanu siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków 

roślin i zwierząt dla których ochrony został wyznaczony obszar Natura 2000.  

 

b) Czy i jak przedsięwzięcie może wpłynąć na gatunki, dla których ochrony został 

wyznaczony obszar Natura 2000?  

W wyniku obserwacji i analiz, ustalono że na terenie oddziaływania inwestycji 

brak jest gatunków roślin i zwierząt oraz siedlisk naturowych które mogłyby 

zostać zniszczone w czasie realizacji i eksploatacji inwestycji.  

 

c) Czy i w jakim zakresie przedsięwzięcie może pogorszyć integralność obszaru 

Natura 2000 lub jego powiązania z innymi obszarami?  

Inwestycja nie naruszy integralności wyznaczonych obszarów Natura 2000 oraz 

nie naruszy jego powiązań z innymi obszarami. 

 

 

 

       …………………………………….. 
       (podpis Wnioskodawcy) 

 


